
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

27 августа 2024 года                                                                                 № 288–р     
 р.п. Сосновское 

О  проведении дня единых действий дополнительного образования 
"Территория Детских Открытий"    

 
     В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области  от 26.08.2024 №316-01-64-82/24 "О проведении дня 

единых действий дополнительного образования "Территория Детских 

Открытий"    

п р и к а з ы в а ю:   

    1. Провести в период со 2 по 15 сентября 2024 года дни единых действий 

дополнительного образования "Территория Детских Открытий" в 

образовательных организациях дополнительного образования Сосновского 

муниципального округа (далее День единых действий). 

     2. Утвердить состав рабочей группы по организации и  проведению Дня 

единых действий в образовательных организациях, реализующих 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы. 

(Приложение 1).   

    3. Утвердить план проведения  мероприятий   Дня единых действий. 

(Приложение 2).   

    4. Руководителям образовательных организаций  общего, 

дополнительного и дошкольного образования создать условия для участия  

обучающихся и родителей (законных представителей) в Дне единых 

действий.   

    4.1. Разместить информации о Дне единых действий на сайтах организаций и 

в региональном Навигаторе в разделе Мероприятия не позднее чем за 5 дней до 

даты проведения мероприятия. 
    5. Руководителю Муниципального опорного центра Кожевниковой Марине 

Ивановне: 

   5.1. Создать условия по оказанию методической помощи образовательным 

организациям по проведению информационной кампании о региональном 

Навигаторе, как единой информационной системе дополнительного 

образования, о социальном заказе.  

   



 

    5.2. Обеспечить проверку, правку и публикацию карточек программ и 

мероприятий образовательных организаций в кратчайшие сроки. 

    5.3. Направить отчет по утвержденной форме одного слайда в 

региональный модельный центр дополнительного образования детей 

Нижегородской области (далее - РМЦ) на электронную почту 

rmcnnov@mail.ru  до 20.09.2024 года. 

    6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 1  
к приказу управления образования 

администрации Сосновского 
муниципального округа  
Нижегородской области 

от 27.08.2024  № 288-р 
 

Состав рабочей группы  
по реализации мероприятий дополнительного образования 

"Территория Детских Открытий" 

 

 

1. Шибаева Е.Н. - заместитель начальника, начальник отдела дошкольного и 

общего образования управления образования администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области; 

2. Серова В.Г. - специалист управления образования администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

3. Кожевникова М.И. - директор МБОУ ДО "Дом детского творчества", 

руководитель Муниципального опорного центра; 

4. Киселев А.В. - директор МБУ ДО "Сосновская спортивная школа"; 

5. Зрячева О.М. - директор МБОУ ДО "Детско-юношеский центр";  

6. Заместители руководителей общеобразовательных организаций по 

воспитательной работе (по согласованию). 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2  

к приказу управления образования 
администрации Сосновского 

муниципального округа  
Нижегородской области 

от 27.08.2024  № 288-р 
 

  

План мероприятий в рамках дня единых действий дополнительного 
образования «Территория Детских Открытий» с 2 по 15 сентября 2024 года 

Мероприятие Ответственные  Результат  
Информационное сопровождение 
проведения дня единых действий 
«Территория Детских Открытий»:  
- создание наглядной информации о 
творческих объединениях 
учреждений дополнительного 
образования(видеоролики, 
презентации, буклеты); 
- размещение информации о работе 
площадок в учреждениях доп. 
образования, прессрелиз, пострелиз. 

Руководители и 
педагоги 
учреждений 
дополнительного 
образования 

размещение на 
страницах в ВК 
ссылок  на места 
проведений 
мероприятий 

Информирование о региональном 
Навигаторе как единой 
информационной системе ДО:  
- запись на программы через личный  
кабинет родителя 

Руководители 
образовательных 
организаций и 
педагоги 
учреждений 
дополнительного 
образования 

 Разместить 
карточки 
дополнительных 
общеразви-
вающих 
программ в 
региональном 
Навигаторе, 
открыть  запись в 
срок до 
01.09.2024г. 

Работа площадок для детей и 
родителей:  
- работа  творческих мастерских, 
мастер-классы; 
- открытие  кабинетов с 
открывающимися новыми местами 
дополнительного образования; 
- работа фотозоны в учреждениях 
доп. образования; 
- анкетирование родителей. 

Руководители и 
педагоги 
учреждений 
дополнительного 
образования 

 Открытие новых 
мест и запись на 
дополнительные 
общеразвивающи
е 
программы  в 
региональном 
Навигаторе 
 

Подведение итогов:  
-  награждение активных участников 
мероприятия; 
- составление  отчета о 

Руководитель 
МОЦ, 
руководители 
учреждений 

 отчет по 
утвержденной 
форме одного 
слайда в 



реализации дня единых действий 
дополнительного 
образования, - составление 
обобщенного слайда от 
муниципального округа 

дополнительного 
образования 

 РМЦ НО  до 
20.09.2024 г. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


